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   افقي:  
 1 - این محل تهران به محوطه ای جذاب برای 
تهیه غذاهای خیابانی تبدیل شده است - 

چابک و زرنگ
2 - آهسته خودمانی - شهر صنعتی - در بر گیرنده

3 - تلاش برای پیشی جستن - خوراک - ماده ها
4 - فریاد اعلام خبر - گل و لای - دکل گیرنده امواج - حوله 

حمام در قدیم
5 - پول کشور آفتاب تابان - عروق قلب - سپید کمی مایل به 

زردی
6 - همدم، همنشین - تباه و گندیده - موجود نامرئی

7 - طلوع کردن - پذیرش دعا - مجازات
8 - سنگ انداز - ماشین دوخت - خوراکی مقوی صبحانه

9 - گیاهی بی آوند - مراقبت در اجرای امری - پرونده
10 - شمای خودمانی - لگام - میهمانی برای جشن عروسی یا 

سفر مکه
11 - فلج ناشی از بیماری پارکینسون - رئیس پلیس - پوز

12 - حدیث معروف نبوی - در صبحانه میل کنید - شکایت 
کردن و نالیدن - اندوهگین

13 - سردسته - حنا - مرکز کشور »مالت«
14 - دلداده یوسف)ع( - مخفف کوتاه - طول معینی از زمان 

برای انجام کاری
15 - نام فراموش نشدنی - رشته ای از علوم برای معالجه 

اختلالات تکلم و زبان
 

 عمود ي:   
1 - غیر ایرانی - از جاذبه های گردشگری چابهار

2 - بیماری زردی - ماده ای که از درخت بلوط به دست می آید - 
ضربه ای به صورت

3 - محصول زلزله - شهر انگور - غیرمذهبی
4 - سلاح ترکیدنی - مقابل تندی و سرعت - صفت دهان 

سخن چین - چرک
5 - مرکز کشورمان - اخترشناسی - تخم مرغ فرنگی

6 - بوی ماندگی - مضارع التزامی شدن - گلر سپاهان با نام 
»رشید«

7 - پسوند مکان - برداشت افراد از یک نام - فزونی، یمن
8 - نام پسرانه - دل و جرأت - کلاف نخ

9 - جنبش، حرکت - نوعی ارز دیجیتال - داروی هوشبری
10 - مانند هم - سر خوردن - ضربه سر فوتبالیست

11 - پایتخت »ایتالیا« - وجود ندارد - سبکی موسیقایی
12 - مضمون - مردود - خالق »اودیسه« - بشر

13 - مداخله نامعقول - نشست و گردهمایی - صمغی تلخ
14 - داستان بلند - مقابل »کلی« - گلی رنگارنگ

15 - بیوگرافی - مقابل »سفیدی«

   افقي:
 1 - فیلم جدید سعید روستایی - امر از بودن
2 - متین - خواهش و التماس - تیم ایرانی

3 - کرم نورانی! - لازم بودن - نغمه خوانی
4 - جوابش »هوی« است - نقش بازیگر - خمیده - ظریف

5 - رود اروپایی - در پوست کلفتی شهره عام و خاص است - 
رشته کوهی در جنوب تبریز

6 - مجموعه کارکنان - رنگ مایع قابل شست و شو در نقاشی - 
طبقه سخت زمین

7 - از بزرگ ترین شاعران زبان پارسی که در سده ششم هجری 
می زیسته - رادار زیردریایی - گردو

8 - بنیاد - ماه میانی تابستان - ظاهری، سطحی
9 - فضای خالی از هوا - مایع زرد رنگ کبد - شهر »مصر«

10 - دهان کجی - دربند و زندانی - دستورها
11 - خدمتکار پیر - پشیمانی - زغال سنگ مرغوب

12 - همداستان »برهمن« - تاکنون - داخل - دیوار بلند
13 - زمین لم یزرع - واهمه - جزیره »ایتالیا«

14 - شهر »قلعه ضرغام« - بی حرکتی - سامانه ای در جعبه 
دنده

15 - سوی دیگر - دسر ایتالیایی 

 عمود ي:   
1 - استان  جنوبی - گلر »پاری سن ژرمن«

2 - نگهبان تاکستان - آبی تیره - شهری در استان زنجان

3 - فناوری اطلاعات - عنوان امرای عثمانی - الهه جنگل
4 - بام زاگرس - زشت - آش - شمیم

5 - رسیدگی، تحقیق - نوعی پخش تلویزیونی - شب برات
6 - گوشت آذری - ظرف رختشویی - درخور آقایان

7 - رشد کردن - ناامیدی - پلی در سوادکوه
8 - شهر استان اصفهان - کتاب هندوان - رفتار پسندیده

9 - یاری دهنده - شهرستان استان خراسان رضوی - جانب
10 - درس نخوانده - مخترع ماشین بخار - جنس مذکر

11 - نام زنانه فرنگی - فصل اول - اثری از ابوطاهر مجدالدین 
محمد فیروزآبادی

12 - واحد والیبال - مخلوط کردن - خاموش - از اعداد ترتیبی
13 - نوازنده نامی - جنم - دلداری

14 - جمع جن - گراورساز آلمانی - آستانه خانه
15 - رشته »یاروسلاو هیروفسکی« مخترع نوبل برده اهل 

جمهوری چک - یکی از 5 لیگ فوتبال برتر دنیا

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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7872 جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

يوسف حيدری
گزارش نويس

در شعله زندگی بدمیم
واکنش روانپزشکان به نحوه انتشار خبرهای مربوط به مرگ خودخواسته  

مرگ دو بازیگر و چند رزیدنت پزشکی اخبار 
ناگواری بود که امسال در رسانه ها منتشر شد. 
این خبرها بازتاب زیادی داشتند اما در این 
میان برخی از رسانه ها بخصوص در فضای 
مجازی این اخبار را با آب و تاب بیشتری 
پوشش دادند. در این میان نیز برخی با 
پیگیری خبر و انتشار آن تلاش کردند تعداد 
را  خود  دنبال کننده های  و  بازدیدکننده ها 
بالا ببرند. کار تا جایی بالا گرفت که برخی با 
تمجید از مرگ خودخواسته از آن به عنوان 
یک کار شجاعانه یاد کردند. انتشار این اخبار 
باعث شد انجمن علمی روانپزشکان ایران و 
جمعیت علمی پیشگیری از خودکشی ایران 
در مورد بازتاب های دو مرگ خودخواسته 
در رسانه ها هشدار دهند. اگرچه در این 
اتفاقات تلخ رسانه های رسمی تا حدود 
زیادی فضای حرفه ای را رعایت می کنند 
اما کار به شبکه های  اجتماعی که می کشد، 
با وضعیتی کنترل نشده روبه رو می شویم 
که آسیب زاست. به عنوان مثال بازیگری که 
چند ده هزار دنبال کننده دارد و همکار خود 
را با یک مرگ خودخواسته از دست داده 
باید متوجه باشد که هر جمله او ممکن 
است دیگرانی را نیز به این کار تشویق کند.

دکتر امیرحسین جلالی ندوشن رئیس کمیته 
پیشگیری از خودکشی انجمن روانپزشکان 
ایران با تأکید بر اینکه نباید مرگ خودخواسته 
نباید  است  معتقد  شود  انگاری  عادی 
شرایطی به وجود بیاوریم که افراد آسیب پذیر 
نتوانند تاب بیاورند و زندگی شان را از دست 
بدهند: »هر کسی می خواهد در این حوزه 
کار یا اطلاع رسانی کند، باید بداند مرگ 
خودخواسته یک امر جدی است و اگر به 
ذهن کسی بیاید احتمال اینکه اقدام کند و 
جان خودش را بگیرد وجود دارد. یک نکته 
را نباید از یاد ببریم که مرگ خودخواسته 

قابل پیشگیری است. بسیاری از کسانی که 
به این موضوع فکر می کنند، در صورتی که 
در آن لحظات کمکی داشته باشند و این 
امکان را داشته باشند که با کسی حرف بزنند 
و مشورت و حمایت بگیرند، احتمال زیادی 
دارد پشیمان شوند و به زندگی برگردند. 
مرگ خودخواسته در افرادی با زمینه های 
اجتماعی،  زمینه های  جمله  از  مختلف 
اقتصادی تا زمینه های ابتلا به بیماری های 
روانی رخ می دهد. اما آن چیزی که باعث 
می شود فرد به این سمت برود که جان 
خودش را بگیرد یک ادراک و موقعیتی 
است که احساس می کند چیزی در زندگی 
وجود ندارد که به آن چنگ بزند و چیزی 
در زندگی ندارد که ارزش این را داشته باشد 
به خاطر آن ادامه دهد. این فرد احساس 

می کند هر چه در زندگی داشته و دارد از 
دست رفته است.بنابراین نباید در شبکه های 
اجتماعی جامعه را زیر بمباران اخبار مرگ 
خودخواسته قرار دهیم. وقتی یک نفر تلگرام 
یا اینستاگرام را نگاه می کند و می بیند کسی 
که بین مردم شهرت دارد به زندگی اش 
پایان داده و برخی این مرگ خودخواسته را 
تمجید و تبلیغ می کنند و از شهامت آن فرد 
می نویسند، همه اینها احتمال اینکه افراد 
بیشتری را به این ورطه بکشاند، زیاد می کند. 
اینها می تواند خطرناک باشد و افراد بیشتری 
را به مرگ خودخواسته ترغیب کند.«افزایش 
تماس با خط بحران روانپزشکی نشان 
دهنده افکار منفی بویژه موضوعی مثل مرگ 
خودخواسته در ذهن افرادی است که زمینه 
بیماری های روانی دارند یا احساس می کنند 
در زندگی به بن بست رسیده اند. دکتر مریم 
محقق روانپزشک و عضو تیم مداخله در 
بحران های روانپزشکی با اشاره به اینکه بعد 
از انتشار گزارش روزنامه ایران از این خط 
تماس تعداد تماس ها با مرکز از 30 تماس 
در روز به 700 تماس رسیده است، از نقش 
مهم هنرمندان در انتشار ندادن اخبار مربوط 
به مرگ خودخواسته و یا دامن نزدن به آن 
می گوید: »باید به این موضوع توجه داشته 
باشیم که برخی از کسانی که در صفحات 
مجازی طرفدار زیادی دارند و یا برخی از 
رسانه ها با انتشار اخبار مرگ خودخواسته 
و تمجید از این کار یا تقدیر از کسی که 
زندگی اش را پایان داده باعث حساسیت 
زدایی نسبت به مرگ خودخواسته می شود 
و این پدیده بسیار شوم و خطرناک است.

پرداختن به این مسأله بدون مطالعه و 
آگاهی می تواند زمینه ای را فراهم کند تا 
افرادی که در موقعیت های سخت زندگی 
قرار می گیرند و یا در شرایط بد اقتصادی 
هستند به مرگ بیشتر از زندگی فکر کنند. 
باید در انعکاس اخبار مرگ خودخواسته 
حساسیت زیادی داشت. ظرفیت انسان ها 

نباید در شبکه های اجتماعی 
جامعه را زیر بمباران اخبار مرگ 

خودخواسته قرار دهیم. وقتی 
یک نفر تلگرام یا اینستاگرام 

را نگاه می کند و می بیند کسی 
که بین مردم شهرت دارد به 

زندگی اش پایان داده و برخی 
این مرگ خودخواسته را تمجید 

و تبلیغ می کنند و از شهامت 
آن فرد می نویسند، همه این ها 

احتمال اینکه افراد بیشتری را به 
این ورطه بکشاند، زیاد می کند
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باهم متفاوت است و دامن زدن به این 
خبرها برای کسانی که ظرفیت کمتری دارند 
خطرناک است. تماس هایی که مردم با خط 
مداخله در بحران می گیرند این واقعیت تلخ 
را نشان می دهد که بحران روانپزشکی خیلی 
جدی است. کسانی که این خبرها را منتشر 
می کنند باید آموزش دیده باشند. در کنار 
 آن باید نظارت جدی بر صفحات افرادی که 
دنبال کننده زیادی دارند انجام شود. این افراد 
باید بدانند که دامن زدن به این نوع خبرها 

چه عواقب خطرناکی دارد.«
دکتر جلالی نیز تأکید می کند گاهی اوقات 
تصور می کنیم باید بعضی از موضوعات 
اجتماعی را آنقدر بیان کنیم تا حکمرانان و 
سیاستگذاران به آن موضوع فکر کنند. مثلًا 
موضوع مرگ خودخواسته را آنقدر باید 

تحلیل کنیم تا مسئولان کشور هم به فکر 
بیفتند، اما واقعیت این است که انسان های 
فکر  خودخواسته  مرگ  به  آسیب پذیر 
می کنند. این موضوع باید با حساسیت بالایی 
در رسانه ها منعکس شود و نباید به آن دامن 
زد. با این توصیف برای پیشگیری یا کاهش 
مرگ خودخواسته چه کاری می توانیم انجام 
دهیم؟ دکتر جلالی پاسخ سؤال را این گونه 
از  گروهی  است  این  »واقعیت  می دهد: 
افراد که این اخبار را منتشر می کنند و یا به 
نحو نامناسبی آن را نشر می دهند اطلاع 
ندارند و تصور می کنند این باعث می شود 
شرایط جامعه بهتر شود ولی مسأله مرگ 
خودخواسته مسأله ای بسیار ظریف است 
و با بسیاری دیگر از مسائل متفاوت است.

اتفاق ناگواری که امروز با نشر ناشیانه این 

اخبار در جامعه می افتد عادی انگاری مرگ 
خودخواسته است. رسانه  ها، شخصیت های 
اجتماعی و هنرمندان باید مانع از عادی 
انگاری این مسأله شوند. مرگ خودخواسته 
اتفاقی است که باید نادر باشد. نباید به این 
فکر کنیم که مرگ خودخواسته یک راه حل در 
دسترس است. عادی انگاری باعث می شود 
تصور کنیم افراد زیادی خودکشی می کنند 
و انگار این یک موضوع عادی است. ممکن 
است افرادی که این اخبار را منتشر می کنند 
یا به آن دامن می زنند و تمجید می کنند 
متوجه این موضوع نباشند که هر باری که خبر 
مرگ خودخواسته در گوشه ای از کشور منتشر 
می شود به نوعی جامعه آرام آرام به این 
موضوع عادت می کند. برخلاف اینکه تصور 
می کنیم با انتشار این اخبار حساسیت زایی 

می کنیم اما به نظر من از جهت دیگر 
حساسیت زدایی می کنیم؛ هم نسبت به 
کسانی که دست به چنین اقدامی می زنند 
و هم نسبت به افرادی که تأثیر می پذیرند. 
البته من منکر نقد اجتماعی نیستم ولی باید 
زمینه های آن دقیق واکاوی شود. اما این شیوه 
و روشی که در رسانه ها می بینم حقیقتاً نقد 
اجتماعی نیست و یک نوع کنش هیجانی با 
مسأله ای است که شوخی بردار نیست. این 
موضوع مثل ازدواج مجدد یک بازیگر و یا 
خرید یک ماشین گرانقیمت نیست. واقعیت 
این است که وقتی خبر مرگ خودخواسته 
یک بازیگر منتشر می شود روی نوجوانان و 
افراد آسیب پذیر اثر نامطلوبی می گذارد و این 
وظیفه ماست که حساس باشیم و مراقبت 

کنیم.«


